

Interpellasjon:

Disponering av Utbytte Haugaland Kraft- Fjerning av eiendomskatt for året 2023 for private husholdninger og fritidsbygg

Siste årene har vært økonomisk utfordrende for privathusholdninger. Vi har hatt høye drivstoffutgifter, høye energipriser, inflasjon, stigende renter, økte skatter eller avgifter.

Vi opplever samtidig at kommuneøkonomien og offentlig eide selskaper enten proffiterer på dyrtiden eller ikke strammer inn livreima slik som privatøkonomien har måttet gjøre.

Haugaland Kraft leverer et rekordoverskudd grunnet stømpriser vi ikke har sett maken til.

Haugaland kraft eies av de kommunene på Haugalandet og Karmøy kommune eier 34,72 % av aksjene i selskapet.

Det betyr at innbyggerne i Karmøy kommune eier disse aksjene og representeres av de folkevalgte. Det er disse innbyggerne som har bidratt til dette rekordoverskuddet i kraftselskapet.

Vi i FrP finner det rimelig at noe av dette overskuddet brukes til skatte og/eller avgiftslettelse.

Eiendomskatten for husholdninger og fritidseiensommer er budsjettert med 33 mill NOK

Utbyttet fra Haugaland kraft for året 2022 er foreslått av styret til nok 600 mill som for Karmøy kommune sin del blir 208 mill,

Det er 68 mill mer enn budsjettert og der er rom for å stryke keiendomskatten for 2023 med noe av disse midlene. Alternativt tilbakebetale eiendomskatten for skatteåret 2022 til private husholdninger og fritidseiendommer.

forslag til vedtak:

Karmøy kommune vedtar å ikke innkreve eiendomskatt for skatteåret 2023 for private husholdninger og fritidseiendommer.

Beløpet dekkes inn av uventet overskudd fra Haugaland kraft. Resterende beløp på kr (68 mill fratrukket 33) 35 mill nok brukes til prosentvis reduksjon av eiendomskatt for næring.

Tor Kristian Gaard
Karmøy Frp

Interpellasjon 2

Ekstraordinært utbytte fra Haugaland kraft på nok 200 mill.

Haugaland kraft as og konsernregnskapet etter vedtatt utbytte på nok 600 mill viser at selskapet vil sitte tilbake med 562 mill nok.

Det er så høyt over beste årsresultat av vi mener det er rom for ytterligere nok 200 mill i overskudd.

Haugaland kraft er godt kapitalisert og konsernet vil sitte tilbake med 362 mill nok til inverseringer og videre satsing.

For Karmøy kommune vil det bety ekstra utbytte på 69,44 mill NOK.

- 1) Karmøy kommunestyre vedtar at ordføreren i generalforsamlingen foreslår ekstra utbyttet på nok 200 mill kroner
- 2) Beløpet avsettes til reduksjon av Eiendomskatt for private husholdninger, fritidseiendommer og næring for budsjettåret 2024

Tor Kristian Gaard
Karmøy FrP